[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 24.01.2022                                              № 3

р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Петровское
от 25.03.2019 № 65 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной
городской среды сельского поселения
Петровское на 2018-2024 годы»
(в редакции постановлений от 30.12.2019 № 263,
от 23.03.2020 № 40, от 29.12.2020 № 220)

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                               от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в связи с корректировкой финансирования на 2022 год по муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Петровское от 25.03.2019 № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» (в редакции постановлений № 263 от 30.12.2019, № 40 от 23.03.2020, № 220 от 29.12.2020) следующие изменения:
         1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет
19 510,665 тыс.руб., в том числе:
13353,872  т.руб. за счет средств федерального бюджета;
2209,143 т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
3945,385 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
2,265 т. руб. Средства внебюджетных источников
2018год
1963,216 т.руб. за счет средств федерального бюджета;
1734,322 т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
633,526 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
2,265 т. руб. Средства внебюджетных источников
2019год
3983,460 т.руб. за счет средств федерального бюджета;
165,979 т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
706,859 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
0 т. руб. Средства внебюджетных источников
2020год
4435,00 т.руб. за счет средств федерального бюджета;
185,00 т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
605,00 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
0,00 т. руб. Средства внебюджетных источников
2021год
2520,190 т.руб. за счет средств федерального бюджета;
105,009 т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
663,889 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
______0______т. руб. Средства внебюджетных источников
2022год
2240,234 т.руб. за счет средств федерального бюджета;
93,343 т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
319,400 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
______0______т. руб. Средства внебюджетных источников
2023год
_____0_______т.руб. за счет средств федерального бюджета;
_____0_______т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
300,00_т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
______0______т. руб. Средства внебюджетных источников
2024год
_____0_______т.руб. за счет средств федерального бюджета;
_____0_______т.руб. за счет средств областного бюджета Ярославской области,
300,00_т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
______0______т. руб. Средства внебюджетных источников

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 годах» изложить в следующей редакции:

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, подлежащих благоустройству
в 2018 – 2024 годах
	Адрес дворовой территории многоквартирного дома (наименование населенного пункта, наименование улицы, номер дома)
Количество проживающих в многоквартирном доме, чел.
	Перечень видов работ
(мероприятия, подлежащие выполнению, утверждаются жителями протокольно на собрании собственников помещений в многоквартирном доме)

	согласно минимальному перечню

	согласно дополнительному перечню

	2018 год

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Подгорная д.40 д.40А
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	2019 год

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское Заводской переулок д.5
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	2020 год

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Сосновая д.12, д.13, д.14, д.16, д.17
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	2021 год

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское по ул. Первомайская у д.81,83
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	2022 год

	Благоустройство придомовой территории в д. Коленово ул. Строителей д.1, д.2, д.3 и ул. Полевая д.1, д.13
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовых территорий в р.п. Петровское ул. Сосновая д.6, д.7, д.8, д.9, д.10
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовых территорий в р.п. Петровское ул. Садовая д.4, д.6
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	2023 год

	Благоустройство придомовых территорий в р.п. Петровское ул. Ростовская д.26, д.28, д.30, д.32
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Советская д.111, д.113А и д.115
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Советская д.98
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Советская д.117
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Советская д.105
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Пролетарская д.32
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Первомайская д.48А
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории ул. Первомайская д.60 р.п. Петровское
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Подгорная д.37А
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	2024 год

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Комсомольская д.23
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Сосновая д.2А
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Сосновая д.2, д.3,
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Сосновая д.11 и д.5
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Пролетарская д.23Б
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское Заводской переулок д.2
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Набережная д.33
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Станционная д.14
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Станционная д.19
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Вокзальная д.26
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Подгорная д.13

	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Вокзальная д.13, д.13А

	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

	Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул. Сосновая д.15
	Ремонт дворовых проездов, проездов к дворовым территориям, автомобильных парковок, пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн
	Установка МАФ, детского игрового или спортивного оборудования, вазонов, озеленение, устройство парковок

1.3. Приложение №2 «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 годах, на территории муниципального образования» изложить в следующей редакции:
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2018 – 2024 годах, на территории муниципального образования

	Адрес и наименование объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования, или адрес общественной территории
	Перечень видов работ по благоустройству (мероприятия, подлежащие выполнению, утверждаются протокольно собранием жителей сельского поселения Петровское)

	2018 год

	Благоустройство общественной территории в р.п. Петровское по ул. Подгорная от ул. Советская до ул. Новая
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение

	2019 год

	Благоустройство общественной территории в р.п.Петровское ул. Подгорная от д.№95 до д.№113
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение

	2020 год

	Благоустройство общественной территории в р.п. Петровское ул. Сосновая (сквер)
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение, установка летней сцены

	2021 год

	Благоустройство общественной территории в р.п.Петровское ул.Подгорная (территория у ПРДК)
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение.

	2022 год

	Благоустройство общественной территории в с. Никольское у СДК
	Приобретение и установка МАФ

	2023 год

	Благоустройство общественной территории в р.п. Петровское ул. Первомайская у д.48А (зоны отдыха у воды)
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение.

	2024 год

	Благоустройство общественной территории в р.п. Петровское ул. Вокзальная у д.48А (зона отдыха у воды)
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение.

	Благоустройство общественной территории в р.п. Петровское ул. Садовая д.4(зона отдыха у воды)
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение.

	Благоустройство общественной территории в р.п. Петровское ул. Первомайская у д.1 (зона отдыха у воды)
	Освещение, МАФ, озеленение, асфальтирование, мощение, установка бордюров, урн, скамеек, ограждений, поверхностное водоотведение.

        1.4. Приложение №7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
        2.Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
       3.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.Постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]      5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации –
начальник отдела финансов, экономики,
муниципального имущества                                                             О.В. Ногинова
Заместитель главы администрации-
начальник отдела по управлению делами                                         И.В.Малышева

Направить в:
- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;
- отдел бюджетного учета и отчетности;
- отдел по управлению делами;
- газета «Ростовский вестник.

Исп.Л. М. Наумова
8(48536)4-21-30

image1.png